
MĚSTSKÝ ÚŘAD HAVLÍČKŮV BROD 

Havlíčkovo náměstí 57 

580 61 Havlíčkův Brod 
 

 

 

 
MĚSTO HAVLÍČKŮV BROD HLÁSÍ – ŠETŘETE  VODOU, JE JÍ NEDOSTATEK 

(7. 8. 2015) 

 

Z důvodu nedostatku srážek v zimních a jarních měsících a vzhledem k současnému 

velmi teplému počasí došlo k poklesu hladin vodních toků včetně zdrojů podzemní vody. 

Město Havlíčkův Brod proto vyzývá občany i firmy k hospodárnému nakládání 

s vodami. 

 

Na většině vodních toků se vyskytují výrazně podprůměrné průtoky, které se pohybují 

v rozmezí 3-25 % měsíčního normálu a v mnoha profilech je překročen tzv. ukazatel „sucha“. 

Rovněž dochází k poklesu hladiny vody zadržované ve vodních nádržích a ve studních. Z 

těchto důvodů je nutné s vodou šetřit.  

 

„Občany žádáme o omezení odběrů vod z vodních toků a ze studní, které neslouží k 

zásobování obyvatelstva pitnou vodou (např. napouštění bazénů, mytí vozidel, závlahy 

pozemků, zalévání zahrad apod.),“ upřesnila vedoucí odboru životního prostředí Marta 

Gerthnerová. 

Při nehospodárném nakládání s vodami v domácnostech i v provozovnách může docházet k 

ohrožování veřejného zájmu, např. ohrožení zásobování obyvatelstva vodou, zhoršování 

odtokových poměrů, ohrožování jakosti nebo zdravotní nezávadnosti vod, narušování 

přírodního prostředí, poškozování břehů, poškozování vodního díla nebo zařízení, 

poškozování zařízení pro chov ryb, porušování práv a právem chráněných zájmů jiných či 

bezpečnost osob apod. 

 

„Dojde-li k přechodnému nedostatku vody, nebo k ohrožení zásobování obyvatelstva pitnou 

vodou, může vodoprávní úřad odboru životního prostředí Městského úřadu Havlíčkův Brod 

bez náhrady upravit na dobu nezbytně nutnou povolená nakládání s vodami, popřípadě tato 

nakládání omezit nebo i zakázat. Zvýšená pozornost bude v takovém případě věnována též 

odběrům podzemních a povrchových vod bez řádného povolení,“ dodala Marta Gerthnerová.  

 

 
Alena Doležalová 

tisková mluvčí 

tel. 569 497 106 

mob.: 723 444 778 


